
14 de Janeiro de 2020 - ANO - XIX. Nº 1862 - Pág  01 a 07

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº1472020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, daCONSIDERANDO
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; , o que dispõe a Lei Complementar nº 01,CONSIDERANDO
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); de 2014 e de
acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017. 1 -R E S O L V E:

NOMEAR FRANCISCA, a contar de 01 de janeiro do corrente ano,
HELENA SOARES MARTINS, para o exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de SímboloASSESSOR PARLAMENTAR IV,
C-6, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de
acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017. 2 - Ordenar os
efeitos financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser
custeado por dotação própria consignada no orçamento vigente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 10 de janeiro de 2020.
ENEAS CAMPOS GOES - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 148/2020-CMC. PORTARIA Nº 148/2020-CMC. O
CHEFE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPALDE CAUCAIA, no
uso de suas atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30,
Inciso XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011
(Regimento Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, IncisoCONSIDERANDO
II, da Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei
Orgânica Municipal; , o que dispõe a LeiCONSIDERANDO
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos
Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do Município de
Caucaia); de 2014 e de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de
2017. 1 - , a contar de 01 de janeiro do correnteR E S O L V E: NOMEAR
ano, para o exercício das funções doFRANCISCO EVANDRO ROCHA,
cargo de provimento em Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR II,
Símbolo C-3, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017. 2 -
Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste
mês, a ser custeado por dotação própria consignada no orçamento vigente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 10 de janeiro de 2020.
ENEAS CAMPOS GOES - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº149/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, daCONSIDERANDO
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; , o que dispõe a Lei Complementar nº 01,CONSIDERANDO
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); de 2014 e de
acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017. 1 -R E S O L V E:

NOMEAR BEATRIZ, a contar de 01 de janeiro do corrente ano,
MAGALHAES QUEIROZ, para o exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de ASSESSORA PARLAMENTAR IV,
Símbolo C-6, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017. 2 -
Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste
mês, a ser custeado por dotação própria consignada no orçamento vigente.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.. PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 10 de janeiro de 2020.
ENEAS CAMPOS GOES - Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

PORTARIA Nº 150/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, daCONSIDERANDO
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; , o que dispõe a Lei Complementar nº 01,CONSIDERANDO
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); de 2014 e de
acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017. 1 -R E S O LV E:

NOMEAR FRANCISCO, a contar de 01 de janeiro do corrente ano,
WILLYCOCHEIAR ARAUJO DA SILVA, para o exercício das
funções do cargo de provimento em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR V, Símbolo C-10, da Estrutura Organizacional da
Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09
de maio de 2017. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato,
retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação própria
consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e

CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
aos 10 de janeiro de 2020. Presidente daENEAS CAMPOS GOES -
Câmara Municipal de Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 01/2020, DE 13 DE JANEIRO DE 2020. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município dea

Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.
CONSIDERANDO a necessidade da realização de tarefas especiais, e,
com base no art. 3º do Decreto 291 de 04 de agosto de 2011; :RESOLVE
Art. 1º CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados Gratificação de
Produtividade por Tarefas Especiais desempenhadas em dezembro/2019,
referente à elaboração de um estudo e analise dos fatores que a adesão ao
Simples Nacional trouxe à MEI. Os valores deverão ser creditados com
parcelamento em duas vezes a partir de JANEIRO/2020.

MAT. NOME FUNÇÃO CARGO VALOR

55964 Charles Nunes de Melo COORDENADOR
Auditor do Tesouro

Municipal
R$ 8.000,00

10209 Maria Alice Guedes Aguiar
TECNICO
AUXILIAR

Técnico do Tesouro
Municipal

R$ 4.000,00

Art. 2º Art. 3ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogam-se as disposições em contrário. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO MARCUS MOTA DE, em 13 de janeiro de 2020.
PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 02/2020, DE 08 DE JANEIRO DE 2020. O
SECRETÁRIO DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso de suas
atribuições legais e, o que dispõe a Lei 2.242 de 12CONSIDERANDO
de julho de 2011, que instituiu o Plano de Cargos e Carreiras dos
profissionais de Níveis Superior e Médio da área de Tributação,



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 14 de Janeiro de 2020 - Nº 1862

Arrecadação e Fiscal ização e Administração Financeira;
CONSIDERANDO a necessidade de atribuir a gratificação de
Produtividade aos seus servidores; Encaminhar paraRESOLVE: Art. 1º
ser creditado no mês de os valores constantes da planilhaJANEIRO/2020
anexa, conforme previsto no Decreto Nº 291 de 04 de agosto de 2011,
referente à Gratificação de Produtividade do mês dosDEZEMBRO/2019
servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO
10201 Adriana Barbosa da Mota Técnico do Tesouro

74 Adriana Tavares Vieira Pessoa Técnico de Planejamento
10481 Alice Isabel Moura Araripe Analista de Planejamento
35223 André Luiz Gonçalves Lopes Técnico de Planejamento

904 Ângela Maria Flor de Sousa Técnico do Tesouro
112 Antônia Edineide Lima de Freitas Técnico do Tesouro
60 Antônio Alailson Pereira dos Santos Técnico do Tesouro

35124 Antônio Allan dos Santos Silva Técnico de Planejamento
10197 Antônio Jarbas Pinheiro de Farias Auditor do Tesouro Municipal
34925 Arthur Tavares Andrade Técnico de Planejamento
71572 Carlos Augusto Barbosa Santos Filho Supervisor de Trabalho I

92 Carlos Henrique Lemos Alves Técnico do Tesouro
55964 Charles Nunes de Melo Auditor do Tesouro Municipal
10204 Cícera Bem Vinda de Lima Gomes Técnico do Tesouro
35584 Dayse Paiva Pereira Técnico de Planejamento
66730 Egídio José Ramalho Chagas Supervisor
72257 Elizete de Oliveira Santos Auditora do Tesouro Municipal
10206 Fábio Amaro Monteiro da Silva Técnico do Tesouro

781 Fernanda Célia da Silva Técnico do Tesouro
62671 Flaubert Rodrigues da Costa Assessor Especial II

81 Flávia Roberta Fiúza Gomes Técnico de Planejamento
2121 Flávio Alves de Almeida Técnico de Planejamento

34928 Flávio Fernandes da Silva Auxiliar de Suporte Logístico
61928 Francisca Michelle de Castro Costa Supervisor de Trabalho I

55967 Francisco Aucélio Alves Marinho Técnico do Tesouro
73177 Francisco Hélcio Pereira do Nascimento Auditor do Tesouro Municipal
158 Francisco José da Silva Façanha Técnico do Tesouro

62672 Francisco Márcio Gonçalves Vieira Assessor Técnico
69897 Gabrielle Cavalcante dos Santos Supervisor de Trabalho

93 George Ubiratan L. Moraes Técnico do Tesouro
61915 Geovana Alves de Lima Assessor Pleno
104 Germana Gomes Xavier Técnico do Tesouro

10215 Ismael Aragão Silva Técnico do Tesouro
72689 Jackson Dantas Maciel Júnior Supervisor de Trabalho I
61919 João Paulo de Morais Furtado Supervisor de Trabalho I
35224 Joel Garcia Sampaio Técnico de Planejamento
72344 José Alfredo Miranda de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I
102 José Augusto Pontes Guerra Técnico do Tesouro
959 José Irapuan Santos da Rocha Técnico do Tesouro
67 José Jorge Vieira Alcântara Técnico do Tesouro

108 José Mauro Matias Vieira Técnico do Tesouro
71571 Juliana Noronha Barroso Diretora do Tesouro Municipal
50319 Júlio Alcides Espínola Filho Auditor do Tesouro Municipal
35010 Kelton de Kelton Forte Técnico de Planejamento

78 Luiza Maria Rodrigues Moraes Técnico de Planejamento
103 Macedônio Ferreira de Castro Rocha Técnico do Tesouro

38471 Manuella Montezuma Herbster Auditora do Tesouro Municipal
61925 Margarida Câncio da Rocha Supervisor de Trabalho I
10209 Maria Alice Guedes Aguiar Técnico do Tesouro
10289 Maria Claudinete Lopes Matos Auditora do Tesouro Municipal
34926 Maria do Livramento Marques Xavier Auxiliar de Suporte Logístico
38470 Maria Júlia Gonçalves Leite Auditora do Tesouro Municipal
10194 Maria Miracélia Farias de Oliveira Auditora do Tesouro Municipal
138 Maria Moniqk de Alencar Gomes Técnico de Planejamento

73122 Mário Regys Menezes do Amaral Chefe de Núcleo
35227 Marlony Patrício da Silva de Andrade Técnico de Planejamento



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 14 de Janeiro de 2020 - Nº 1862

71576 Milton Joaquim de Sousa Filho Supervisor de Trabalho I
105 Mônica Suely Cabral Vieira Técnico do Tesouro

72256 Narcélio de Sá Pereira Filho Auditor do Tesouro Municipal
1040 Nazário José Diogo Pontes Auxiliar de Suporte Logístico

69265 Oscar Rodrigues Sales Subsecretário
96 Paulo César Rodrigues da Costa Técnico do Tesouro
64 Paulo Sérgio da Rocha Franco Técnico do Tesouro

73123 Pedro Hernando Galvão Bezerra Assessor Pleno
10195 Regina Cláudia Barbosa Fideles Dutra Auditora do Tesouro Municipal
61935 Regina Trajano de Menezes Assessor Técnico
73180 Rita de Cássia de Sousa Araújo Supervisor de Trabalho I
10272 Rita de Cássia Vaz Lima Técnico de Planejamento
71570 Roberta Fialho Freire de Abreu Subsecretária

905 Roberta Gomes Xavier Técnico de Planejamento
10407 Rônia Maria de Jesus do Carmo Técnico de Planejamento
35154 Sabrina de Oliveira Alexandre Técnico de Planejamento

72 Sílvia Helena Pontes Guerra Técnica do Tesouro
61886 Taiane Maria Costa Barbosa Rocha Diretor Administrativo

107 Terezinha de Jesus Rodrigues Costa Técnico do Tesouro
69212 Vicente Ferrer Leitão Neto Analista de Planejamento
69213 Vitoria Rayane Laurentino Costa Analista de Planejamento

63 Volgan Timbó Mendes Júnior Técnico do Tesouro
3207 Waldimiro Eloy de Santana Filho Técnico do Tesouro

Art. 2º GABINETEEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
D O S E C R E T Á R I O M U N I C I PA L D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 13 de janeiro de 2020.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento. LUCIANANARASARAIVA
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 04/2020, DE 13 DE JANEIRO DE 2020. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO, no uso das atribuições legais e em conformidade com o
artigo 15 da Lei 2.242 de 12 de julho de 2011, :RESOLVE Art. 1º
PROGREDIR, nos cargos ou funções correlatas ao Plano de Cargos e
Carreiras da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento,
de acordo com o artigo supra citado da Lei 2.242 de 12 julho de 2011, os
servidores constantes no . Esta Portaria entra emANEXO ÚNICO Art. 2º
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO,
em 13 de janeiro de 2020. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE
- Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM. Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 04/2020, DE 13 DE JANEIRO DE 2020.

MATRICULA SERVIDOR NOVA SITUAÇÃO FUNCIONAL REF. ANTERIOR REF. ATUAL

10201 ADRIANA BARBOSA DA MOTA TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM27 CFP/NM28

74 ADRIANA TAVARES VIEIRA PESSOA TÉCNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFP/NM29 CFP/NM30

10481 ALICE ISABEL MOURA ARARIPE ANALISTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFP/NS24 CFP/NS25

35223 ANDRÉ LUIZ GONÇALVES LOPES TECNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFP/NM09 CFP/NM10

904 ANGELA MARIA FLOR DE SOUZA TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

112 ANTONIA EDINEIDE LIMA DE FREITAS TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

60 ANTONIO ALAILSON PEREIRA DOS SANTOS TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

35124 ANTONIO ALLAN DOS SANTOS SILVA TECNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFP/NM09 CFP/NM10

10197 ANTONIO JARBAS PINHEIRO DE FARIAS AUDITOR DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NS24 CFP/NS25

34925 ARTHUR TAVARES ANDRADE TECNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFP/NM09 CFP/NM10

92 CARLOS HENRIQUE LEMOS ALVES TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

10204 CICERA BEMVINDA DE LIMA GOMES TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM27 CFP/NM28

10206 FABIO AMARO MONTEIRO DA SILVA TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM27 CFP/NM28

781 FERNANDA CELIA DA SILVA TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

34928 FLAVIO FERNANDES DA SILVA AUXILIAR DE SUPORTE LOGÍSTICO ASL/09 ASL/10

81 FLAVIA ROBERTA GOMES CORDEIRO TÉCNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFP/NM29 CFP/NM30

2121 FLAVIO ALVES DE ALMEIDA TÉCNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFP/NM29 CFP/NM30

158 FRANCISCO JOSE SILVA FACANHA TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

93 GEORGE UBIRATAN DE LIMA MORAIS TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

104 GERMANA GOMES XAVIER TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

10215 ISMAEL ARAGAO SILVA TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM27 CFP/NM28

35224 JOEL GARCIA SAMPAIO TECNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFP/NM09 CFP/NM10

102 JOSE AUGUSTO PONTES GUERRA TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

959 JOSE IRAPUAN SANTOS DA ROCHA TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

67 JOSE JORGE VIEIRA ALCANTARA TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

108 JOSE MAURO MATIAS VIEIRA TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

35010 KELTON DE KELTON FORTE TECNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFP/NM09 CFP/NM10

78 LUIZA MARIA RODRIGUES MORAES TÉCNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFP/NM29 CFP/NM30

103 MACEDONIO FERREIRA DE CASTRO ROCHA TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

38471 MANUELA MONTEZUMA HEBSTER AUDITORA DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NS09 CFP/NS10

10209 MARIA ALICE GUEDES AGUIAR TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM27 CFP/NM28

10289 MARIA CLAUDINETE LOPES MATOS AUDITORA DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NS24 CFP/NS25

34926 MARIA DO LIVRAMENTO MARQUES XAVIER AUXILIAR DE SUPORTE LOGÍSTICO ASL/09 ASL/10

ANEXO ÚNICO

PROGRESSÃO CONFORME ART. 15 DA LEI 2.242 DE 12 DE JULHO DE 2011

38470 MARIA JULIA GONÇALVES LEITE AUDITORA DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NS09 CFP/NS10

10194 MARIA MIRACELIA FARIAS DE OLIVEIRA AUDITORA DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NS24 CFP/NS25

138 MARIA MONIQK ALENCAR GOMES TÉCNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFP/NM29 CFP/NM30

35227 MARLONY PATRICIO DA SILVA DE ANDRADE TECNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFP/NM09 CFP/NM10

105 MONICA SUELY CABRAL VIEIRA TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

1040 NAZÁRIO JOSE DIOGO PONTES AUXLIAR DE SUPORTE LOGÍSTICO ASL/24 ASL/25

96 PAULO CESAR RODRIGUES DA COSTA TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

64 PAULO SERGIO DA ROCHA FRANCO TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

10195 REGINA CLAUDIA BARBOSA RAMOS AUDITORA DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NS24 CFP/NS25

10272 RITA DE CASSIA VAZ LIMA TÉCNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFP/NM27 CFP/NM28

905 ROBERTA GOMES XAVIER TÉCNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFP/NM29 CFP/NM30

10407 RONIA MARIA DE JESUS DO CARMO TÉCNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFP/NM29 CFP/NM30

35154 SABRINA DE OLIVEIRA ALEXANDRE TECNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO CFP/NM09 CFP/NM10

72 SILVIA HELENA PONTES GUERRA TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

107 TEREZINHA DE JESUS RODRIGUES COSTA TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

63 VOLGAN TIMBO MENDES JUNIOR TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

3207 WALDIMIRO ELOY DE SANTANA FILHO TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL CFP/NM29 CFP/NM30

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 13 de janeiro de 2020.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 05/2020, DE 13 DE JANEIRO DE 2020. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO ÀO SERVIDOR GEORGE
UBIRATAN DE LIMA MORAIS DE SOUSA, NA FORMA QUE
INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 62, inciso II da
Lei Orgânica do Município; a documentaçãoCONSIDERANDO
constante no Processo nº 2019013089 de 20 de dezembro de 2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 12, § 2º, da Lei nº 2.242, de 12
de julho de 2011; : , ao servidorRESOLVE Art. 1º. CONCEDER George
Ubiratan de Lima Morais, ocupante do cargo efetivo de Técnico do
Tesouro Municipal, com exercício funcional na Secretaria Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento, GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO em Nível de especialista, no percentual de 25% (vinte e
cinco por cento) conforme documentos fornecidos pela Universidade
Cândido Mendes. As despesas decorrentes desta Portaria correrãoArt. 2º.
à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. . Esta portaria entra emArt. 3º
vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito financeiro a data de
abertura do processo: 20 de dezembro de 2019. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO MARCUS MOTA DE, em 13 de janeiro de 2020.
PAULA CAVALCANTE. Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento - LUCIANA NARA SARAIVA
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.011. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Caucaia, por intermédio do
Secretário Municipal de Saúde, conforme critérios de classificação
estabelecidos, convoca os candidatos abaixo relacionados para manifestar
interesse no preenchimento da vaga de Assessor de Saúde VI, mediante
contrato a ser celebrado entre a Secretaria Municipal de Saúde e os
convocados. Os candidatos deverão comparecer à Secretaria Municipal
de Saúde, localizada na Rua Coronel Correia, nº 2089 Centro, Caucaia/CE
- CEP: 61.600-900, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, durante o
horário de atendimento ao público (das 8:00 às 14:00 horas), munidos de
documento de identificação original, para manifestar interesse no
preenchimento da vaga, para posterior realização de contrato.

ASSESSOR DE SAÚDE VI – NIVEL SUPERIOR
NOME SITUAÇÃO
AKEMY VIANA PINHEIRO CREDENCIADA

O não comparecimento na data, horário e local será considerado como
desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma
hipótese haverá 2º chamada de convocação. No caso de não preenchimento da
vaga oferecida, será convocado os demais candidatos, na ordem de
classificação, até o preenchimento da vaga. Caucaia/CE 09 de janeiro de 2020.
GLAI JONES ALVES FEITOSA – Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Saúde. - Ordenador deGLAI JONES ALVES FEITOSA
Despesas.



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 14 de Janeiro de 2020 - Nº 1862

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020-TP. A
Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de CAUCAIA,
torna público que às 10:00h do dia , na Sala de Reuniões da14/02/2020
Comissão de Licitação, na Rua Pedro Gomes da Rocha, 822, Açude -
Caucaia - Ceará, receberá documentos de Habilitação, Propostas Técnicas
e Propostas Comerciais para a Licitação do tipo técnica e preço para
Contratação de serviços de consultoria e assessoria jurídica nas seguintes
áreas: constitucional, administrativa, eleitoral, trabalhista, previdenciária,
empresarial, ambiental, cível, processual cível, contratos administrativos
públicos, convênios administrativos de natureza diversa; e qualquer outra
área de interesse da Câmara Municipal de Caucaia – CE, conforme
especificações no edital. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão
Permanente de Licitação, no endereço supra, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de 8:00 às 12:00hs. CAUCAIA, 13/01/2020. Juliana
Jamilly Pessoa Sátiro - Caucaia, 13Presidente da Comissão de licitação.
de janeiro de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.04.01.001-04 - AutarquiaA
Municipal de Trânsito de Caucaia torna público o extrato do Instrumento
Contratual nº 2019.04.01.001-04, resultante daAta de Registro de Preços nº
2019.04.01.001. UNIDADEADMINISTRATIVA:Autarquia Municipal de
Trânsito de Caucaia. OBJETO: CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS E
INSTALAÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SEMAFÓRICOS
E DE SINALIZAÇÕES VIÁRIAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO -
A M T D O M U N I C Í P I O D E C A U C A I A / C E . D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: 35.01.26.782.0070.2.910. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: J F DA SILVA COMERCIO
& SERVIÇOS ME. R$ 547.499,00 (quinhentos eVALOR GLOBAL:
quarenta e sete mil quatrocentos e noventa e nove reais). VIGÊNCIA
DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020.
ASSINA PELO CONTRATADO: David Rodrigues de Souza. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Carlos Augusto Cavalcante Cunha. Caucaia/CE,
09 de janeiro 2020. Carlos Augusto Cavalcante Cunha - Ordenador de
Despesas daAutarquia Municipal de Trânsito.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.07.18.002-02 - A Autarquia
Municipal de Trânsito de Caucaia torna público o extrato do Instrumento
Contratual nº 2019.07.18.002-02, resultante daAta de Registro de Preços nº
2019.07.18.002. UNIDADEADMINISTRATIVA:Autarquia Municipal de
Trânsito de Caucaia. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS SEMAFÓRICOS E DE SINALIZAÇÕES VIÁRIAS
PARAATENDER AS NECESSIDADES DAAUTARQUIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO - AMT DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 35.01.26.782.0070.2.910 ELEMENTO DE
DESPESA: 44.90.52.00 / 33.90.30.00. CONTRATADO: J F DA SILVA
COMERCIO & SERVIÇOS ME. R$ 920.724,50VALOR GLOBAL:
(novecentos e vinte mil setecentos e vinte e quatro reais e cinqüenta
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2020. ASSINA PELO CONTRATADO: David Rodrigues de
Souza. ASSINA PELA CONTRATANTE: Carlos Augusto Cavalcante
Cunha. Caucaia/CE, 09 de janeiro de 2020. Carlos Augusto Cavalcante
Cunha - Ordenador de Despesas daAutarquia Municipal de Trânsito.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.05.07.001-07 - A Assessoria de
Comunicação e Cerimonial do Município de Caucaia/Ce torna público o
extrato do Instrumento Contratual nº 2019.05.07.001-07, resultante da Ata
de Registro de Preços nº 2019.05.07.001. UNIDADEADMINISTRATIVA:
Assessoria de Comunicação e Cerimonial. OBJETO: SERVIÇOS DE
E V E N T O S P O R O C A S I Ã O D E C O M E M O R A Ç Õ E S ,

INAUGURAÇÕES, SOLENIDADES, DATAS COMEMORATIVAS,
DE INTERESSE PÚBLICO MUNICIPAL, SEMINÁRIOS,
PALESTRAS, TREINAMENTOS, EVENTOS EM GERAL, COM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO, PRODUÇÃO,
APOIO E ALIMENTAÇÃO PARA OS REFERIDOS EVENTOS
REALIZADOS PELA PREFEITURA, ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
1501.04.131.0095.2.214 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.
CONTRATADO: FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E
PROJETOS LTDA ME. R$ 753.200,00VALOR GLOBAL:
(setecentos e cinqüenta e três mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020.ASSINA
PELO CONTRATADO: Carlos Roberto Ferdebez. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Thiago de Souza Barros. Caucaia/CE, 02 de janeiro
de 2020. Thiago de Souza Barros - Ordenador de Despesas da Assessoria
de Comunicação e Cerimonial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.05.07.001-08 - A
Assessoria de Comunicação e Cerimonial do Município de Caucaia/Ce
torna público o extrato do Instrumento Contratual nº 2019.05.07.001-08,
resultante da Ata de Registro de Preços nº 2019.05.07.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: .Assessoria de Comunicação e Cerimonial
OBJETO: SERVIÇOS DE EVENTOS POR OCASIÃO DE
COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES, SOLENIDADES, DATAS
COMEMORATIVAS, DE INTERESSE PÚBLICO MUNICIPAL,
SEMINÁRIOS, PALESTRAS, TREINAMENTOS, EVENTOS EM
GERAL, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO,
PRODUÇÃO, APOIO E ALIMENTAÇÃO PARA OS REFERIDOS
EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1501.04.131.0095.2.214 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.
CONTRATADO: CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL
EIRELI ME. R$ 583.235,00 (quinhentos e oitentaVALOR GLOBAL:
e três mil e duzentos e trinta e cinco reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020.ASSINA
PELO CONTRATADO: Orestes Borges Leal Neto. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Thiago de Souza Barros. Caucaia/CE, 02 de janeiro
de 2020. Thiago de Souza Barros - Ordenador de Despesas da Assessoria
de Comunicação e Cerimonial.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 2020.01.13.002EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2020.01.13.002ESTADO
DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 2020.01.13.002 - O SECRETÁRIO DE ESPORTE E
JUVENTUDE, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato
resumido do processo de INEXIGIBILIDADE Nº 2020.01.13.002, cujo
objeto é CONTRATO DE PATROCÍNIO PARAA PARTICIPAÇÃO EM
C O M P E T I Ç Õ E S D E F U T E B O L P R O F I S S I O N A L D E
IMPORTÂNCIA LOCAL, ESTADUAL E NACIONAL E OUTRAS
NECESSIDADES QUE SE FIZEREM PRESENTES, ALÉM DE
D E S P E S A S C O M T R A N S P O RT E , A L I M E N TA Ç Ã O ,
HOSPEDAGEM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E JUVENTUDE DE CAUCAIA/CE. :FAVORECIDO
CAUCAIA ESPORTE CLUBE - CNPJ(MF) 06.248.172/0001-65.
VALOR TOTAL: R$ 480.000,00 (Quatrocentos e Oitenta Mil Reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25 da Lei Federal 8.666, de 21 de
junho de 1993, Lei Municipal nº 3.052, de 29 de agosto de 2019.
Declaração de emitida e peloINEXIGIBILIDADE RATIFICADA
secretário de Esporte e Juventude, Sr. José Ribamar de Sousa Santos.
Caucaia/CE, 13 de janeiro de 2020.

E X T R A T O D E P U B L I C A Ç Ã O - C O N T R A T O
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2020.01.13.002.
E X T R A T O D E P U B L I C A Ç Ã O - C O N T R A T O
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2020.01.13.002. ESTADO
DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO - O SECRETÁRIO DE ESPORTE E
JUVENTUDE do Municipio de Caucaia, torna público o extrato do



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 14 de Janeiro de 2020 - Nº 1862

Contrato nº 20200113002.1, resultante da Inexigibilidade de Licitação Nº
2020.01.13.002. : SECRETARIA DEUNIDADE ADMINISTRATIVA
ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
2201.27.812.0106.2.270 - APOIAR, ORGANIZAR E PROMOVER
EVENTOS ESPORTIVOS. : 3.3.50.41.00 -ELEMENTO DE DESPESAS
Contribuições. OBJETO: PATROCÍNIO PARA A PARTICIPAÇÃO EM
COMPETIÇÕES DE FUTEBOL PROFISSIONAL DE IMPORTÂNCIA
LOCAL, ESTADUAL E NACIONAL E OUTRAS NECESSIDADES
QUE SE FIZEREM PRESENTES, ALÉM DE DESPESAS COM
TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE DE
CAUCAIA/CE. : O prazo de vigência doVIGÊNCIA DO CONTRATO
presente contrato será de 06 (seis) meses a partir da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de janeiro de 2020.
CONTRATADO: CAUCAIA ESPORTE CLUBE - CNPJ(MF)
06.248.172/0001-65. DIONÍSIO DAASSINA PELO CONTRATADO:
SILVA PACHECO (Presidente). : SECRETARIA DECONTRATANTE
ESPORTE E JUVENTUDE. : JOSÉASSINA PELA CONTRATANTE
RIBAMAR DE SOUSA SANTOS (Gestor). : R$VALOR TOTAL
480.000,00 (Quatrocentos e Oitenta Mil Reais). Secretário de Esporte e
Juventude, Sr. José Ribamar de Sousa Santos. Caucaia/CE, 14 de janeiro de
2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O (A) Secretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento de Caucaia/CE torna público o extrato do
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 2019.03.11.01, resultante don°
C h a m a m e n t o P ú b l i c o n º 2 0 1 8 . 1 2 . 2 0 . 0 0 9 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento;
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO PROGRAMA:
“CONTRIBUA” DE INTERESSE DO MUNICIPÍO DE CAUCAIA/CE,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETRAIA DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA. art. 57, inciso II, da LeiFUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. R$VALOR MENSAL:
3.500,00 (Três mil e quinhentos reais); VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00
(Quarenta e dois mil); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0501.04.122.0161.2.017 e elemento de despesa 3.3.90.36.00; ASSINA
PELA CONTRATADA: MICHELE PONTE BANDEIRA DE MELO.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Mota de Paula Cavalcante.
Caucaia-CE, 13 de Dezembro de 2019. Marcus Mota de Paula Cavalcante -
Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O (A)
Secretaria de Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna
público o extrato do QUINTO Aditivo ao Contrato nº 2017.03.09.003-10,
decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência
2017.03.09.003, cujo objeto é o fornecimento de serviços técnicos
especializados rotineiros de contabilidade à Secretaria de Agricultura
Pecuária e Pesca do Município de Caucaia . MAUROCONTRATANTE:
CEZAR CORDEIRO LIMA. :CONTRATADO (A) ACONTÁBIL
CONTABILIDADE E SERVIÇOS S/S. VALOR GLOBAL R$:
34.400,00 (TRINTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS)
PRAZO DE DURAÇÃO: 29 de dezembro de 2019, até 29 de dezembro de
2020. Caucaia/CE, 26 de dezembro de 2019. MAURO CEZAR
CORDEIRO LIMA - SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E
PESCA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O (A)
Secretaria de Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna
público o extrato do TERCEIRO Aditivo ao Contrato nº 2017.07.20.001-
07, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial
2017.07.20.001, cujo objeto é o fornecimento de serviços técnicos
especializados rotineiros de contabilidade à Secretaria de Agricultura
Pecuária e Pesca do Município de Caucaia . MAUROCONTRATANTE:
CEZAR CORDEIRO LIMA. :CONTRATADO (A) ALUCOM LTDA –
EPP. VALOR GLOBAL R$ 66.946,92 (sessenta e seis mil novecentos e:
quarenta e seis reais e noventa e dois centavos). PRAZO DE
DURAÇÃO: 27 de dezembro de 2019, até 25 de dezembro de 2020.
Caucaia/CE, 27 de dezembro de 2019. MAURO CEZAR CORDEIRO
LIMA- SECRETARIADEAGRICULTURAPECUÁRIAE PESCA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O (A)
Secretaria de Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna
público o extrato do PRIMEIRO Aditivo ao Contrato nº 2018.10.16.002-
42, decorrente do processo licitatório na modalidade pregão presencial n.
2018.10.16.002, cujo objeto é fornecimento de material de limpeza e
produtos descartáveis, destinados ao atendimento à demanda da secretaria
municipal de agricultura, pecuária e pesca. MAUROCONTRATANTE:
CEZAR CORDEIRO LIMA. : VICENTE DECONTRATADO (A)
CARVALHO SANTOS – EPP. : R$ 10.247,86 (dezVALOR GLOBAL
mil duzentos e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos). PRAZO DE
DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2019, até 31 de dezembro de 2020.
Caucaia/CE, 26 de dezembro de 2019. MAURO CEZAR CORDEIRO
LIMA- SECRETARIADEAGRICULTURAPECUÁRIAE PESCA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O (A)
Secretaria de Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna
público o extrato do PRIMEIRO Aditivo ao Contrato nº 2018.09.17.002-
30, decorrente da Ata de Registro de Preços n. 2018.09.17.002, cujo
objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE
MATÉRIAS LEGAIS EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO E
DIÁRIOS (DOE/CE E DOU) PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA.
CONTRATANTE: MAURO CEZAR CORDEIRO LIMA.
CONTRATADO (A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA – EIRELI.
VALOR GLOBAL: R$ 9.340,00 (nove mil trezentos e quarenta reais).
PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2019, até 31 de dezembro
de 2020. Caucaia/CE, 26 de dezembro de 2019. MAURO CEZAR
CORDEIRO LIMA - SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA
E PESCA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O (A)
Secretaria de Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna
público o extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº
2017.04.12.003, decorrente do processo licitatório na modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é LOCAÇÃO DE IMÓVEL
SITUADO NA AVENIDA MONUMENTAL S/N- PAUMIRIM-
CAUCAIA-CE, DESTINADO AO PROGRAMA DE APREENSÃO DE
ANIMAIS JUNTO À SECRETARIA DE AGRICULTURA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA
CONTRATANTE: ASSINAMAURO CEZAR CORDEIRO LIMA.
PELO CONTRATADO (A): VALORPEDRO DA SILVA MOREIRA.
GLOBAL: R$ 17.481,84 (dezessete mil quatrocentos e oitenta e um
reais e oitenta e quatro centavos). R$ 1.456,82 (VALOR MENSAL:
Hum mil quatrocentos cinquenta e seis reais e oitenta e dois
centavos). 24 de dezembro de 2019, até 24 dePRAZO DE DURAÇÃO:
dezembro de 2020. Caucaia/CE, 13 de dezembro de 2019. MAURO
CEZAR CORDEIRO LIMA - SECRETARIA DE AGRICULTURA
PECUÁRIAE PESCA.

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.
EXTRATO DOS SEGUNDOS TERMOS DE ADITIVO DOS
INSTRUMENTOS CONTRATUAIS que tem de um lado, denominada
CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNPJ nº 07.616.162/0001-06, através
da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA e do
outro lado, doravante denominados CONTRATADOS N 2019.01.01-01OS

- ANTONIA GEOVANIA DE MORAIS OLIVEIRA, 2019.01.01-02 -
MARIA ROSA MENESES SILVA, 2019.01.01-03 - FRANCISCO DAS
CHAGAS RODRIGUES DA COSTA, 2019.01.01-04 - EVAMILA DOS
ANJOS NASCIMENTO, 2019.01.01-05 - ANA PAULA PEREIRA DE
SOUSA, 2019.01.01-06 - FRANCISCO PEREIRA DA SILVA,
2019.01.01-07 - LUCILENE MENDES ROCHA, 2019.01.01-08 -
MARIA DE FÁTIMA DA COSTA SILVA, 2019.01.01-10 - JOSÉ
MÁRIO ARAÚJO DA COSTA, 2019.01.01-11 - ANA MARIA
MARTINS COSTA, 2019.01.01-12 - JOSÉ MAURÍCIO DE SOUSA
VIEIRA, referente ao edital de chamamento público nº 2018.12.20.002,
com fundamentação legal no referido edital e na lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. OBJETO: Credenciamento de pessoa física para a
prestação de serviços junto ao programa de apoio à justiça, de interesse do
Município de Caucaia/CE, para atender o Termo de Convênio nº 10/2017,
assinado em 17 de fevereiro de 2017 com o Tribunal de Justiça do Estado



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 14 de Janeiro de 2020 - Nº 1862

do Ceará oferecendo condições favoráveis tanto ao interesse da Justiça
como da Sociedade Caucaiense, conforme especificações constantes do
anexo I do edital, parte integrante deste processo. VALOR GLOBAL POR
CONTRATO: R$ 12.468,00 (DOZE MIL QUATROCENTOS E
SESSENTA E OITO REAIS); VALOR MENSAL POR CONTRATO: R$
1.039,00 (HUM MIL E TRINTA E NOVE REAIS); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0161.2.931; ELEMENTO DE DESPESA Nº
33.90.36.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: GELMA MARIA
LEITÃO BARROS Ordenadora de Despesa. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 01 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020.
Caucaia/CE, 13 de janeiro de 2020. GELMAMARIALEITÃO BARROS
- Ordenadora de Despesa.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO A Secretaria de
Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna público o
extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 2019.12.20.07,
decorrente do processo licitatório na modalidade CHAMAMENTO
PÚBLICO N. 2018.12.20.012, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
PROGRAMA: “FOMENTO A AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA”, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
A G R I C U LT U R A , P E C U A R I A E P E S C A , C O N F O R M E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL DO
CHAMAMENTO PÚBLICO N. 2018.12.20.012. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAURO CEZAR
CORDEIRO LIMA. ASSINA PELO CONTRATADO (A): ALEX
OLIVEIRA DO NASCIMENTO. VALOR GLOBAL: R$
32.400,00(TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS). VALOR
MENSAL: R$ 2.700,00(DOIS MIL E SETECENTOS REAIS), PRAZO
DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2019 até 31 de dezembro de 2020.
Caucaia/CE, 19 de dezembro de 2019. MAURO CEZAR CORDEIRO
LIMA- SECRETARIADEAGRICULTURAPECUÁRIAE PESCA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria
de Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna público o
extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 2019.12.20.03,
decorrente do processo licitatório na modalidade CHAMAMENTO
PÚBLICO N. 2018.12.20.012, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
PROGRAMA: “FOMENTO A AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA”, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
A G R I C U LT U R A , P E C U A R I A E P E S C A , C O N F O R M E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL DO
CHAMAMENTO PÚBLICO N. 2018.12.20.012. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAURO CEZAR
CORDEIRO LIMA.ASSINAPELO CONTRATADO (A): ANTONIO DE
SOUZA CAMARA. VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00(TREZE MIL E
DUZENTOS REAIS). VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(HUM MILE CEM
REAIS). PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2019 até 31 de
dezembro de 2020. Caucaia/CE, 19 de dezembro de 2019. MAURO
CEZAR CORDEIRO LIMA - SECRETARIA DE AGRICULTURA
PECUÁRIAE PESCA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria
de Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna público o
extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 2019.12.20.08,
decorrente do processo licitatório na modalidade CHAMAMENTO
PÚBLICO N. 2018.12.20.012, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
PROGRAMA: “FOMENTO A AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA”, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
A G R I C U LT U R A , P E C U A R I A E P E S C A , C O N F O R M E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL DO
CHAMAMENTO PÚBLICO N. 2018.12.20.012. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAURO CEZAR
CORDEIRO LIMA. ASSINA PELO CONTRATADO (A): AROLDO

COELHO GUIMARAES. VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00
(DEZOITO MIL REAIS). VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (HUM MIL E
QUINHENTOS REAIS). PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de
2019 até 31 de dezembro de 2020. Caucaia/CE, 19 de dezembro de 2019.
MAURO CEZAR CORDEIRO LIMA - SECRETARIA DE
AGRICULTURAPECUÁRIAE PESCA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria
de Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna público o
extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 2019.12.20.18,
decorrente do processo licitatório na modalidade CHAMAMENTO
PÚBLICO N. 2018.12.20.012, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARAAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTOAO
PROGRAMA: “FOMENTO A AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA”, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL DO
C H A M A M E N T O P Ú B L I C O N . 2 0 1 8 . 1 2 . 2 0 . 0 1 2 .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.ASSINAPELACONTRATANTE:
MAURO CEZAR CORDEIRO LIMA
ASSINA PELO CONTRATADO (A): CARLOS GLEYSON COSTA
SILVA . VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00(TREZE MIL E DUZENTOS
REAIS). VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (HUM MIL E CEM REAIS).
PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2019 até 31 de dezembro de
2020. Caucaia/CE, 19 de dezembro de 2019. MAURO CEZAR
CORDEIRO LIMA - SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA
E PESCA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO A Secretaria
de Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna público o
extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº2019.12.20.09,
decorrente do processo licitatório na modalidade CHAMAMENTO
PÚBLICO N. 2018.12.20.012, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARAAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTOAO
PROGRAMA: “FOMENTO A AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA”, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL DO
C H A M A M E N T O P Ú B L I C O N . 2 0 1 8 . 1 2 . 2 0 . 0 1 2 .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.ASSINAPELACONTRATANTE:
MAURO CEZAR CORDEIRO LIMA. ASSINA PELO CONTRATADO
(A): VALOR GLOBAL:CLÁUDIO REGIS RAMOS SOUZA.
18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS). VALOR MENSAL: R$ 1.500,00
(HUM MIL E QUINHENTOS REAIS). PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de
dezembro de 2019 até 31 de dezembro de 2020. Caucaia/CE, 19 de
dezembro de 2019. MAURO CEZAR CORDEIRO LIMA -
SECRETARIADEAGRICULTURAPECUÁRIAE PESCA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria
de Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna público o
extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 2019.12.20.011,
decorrente do processo licitatório na modalidade CHAMAMENTO
PÚBLICO N. 2018.12.20.012, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARAAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTOAO
PROGRAMA: “APREENSÃO DE ANIMAIS”, DE INTERESSE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA,
PECUARIA E PESCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL DO CHAMAMENTO
PÚBLICO N. 2018.12.20.012. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
ASSINA PELA CONTRATANTE: MAURO CEZAR CORDEIRO
LIMA. ASSINA PELO CONTRATADO (A): FRANCISCO DE ASSIS
CRUZ. VALOR GLOBAL: 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS
REAIS) VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (HUM MIL E CEM REAIS),
PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2019 até 31 de dezembro de
2020. Caucaia/CE, 19 de dezembro de 2019. MAURO CEZAR
CORDEIRO LIMA - SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA
E PESCA



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO A Secretaria de
Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna público o extrato
do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 2019.12.20.01, decorrente do
processo licitatório na modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO N.
2018.12.20.012, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
PROGRAMA: “FOMENTO A AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA”, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIADEAGRICULTURA,
PECUARIA E PESCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO ANEXO I DO EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO N.
2018.12.20.012. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA
CONTRATANTE: MAURO CEZAR CORDEIRO LIMA.ASSINA PELO
CONTRATADO (A): VALOR GLOBAL: R$INESZILDA FERREIRA.
13.200,00(TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). VALOR MENSAL: R$
1.100,00(HUM MIL E CEM REAIS). PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de
dezembro de 2019 até 31 de dezembro de 2020. Caucaia/CE, 19 de dezembro
de 2019. MAURO CEZAR CORDEIRO LIMA - SECRETARIA DE
AGRICULTURAPECUÁRIAE PESCA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de
Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna público o extrato
do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 2019.12.20.015, decorrente do
processo licitatório na modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO N.
2018.12.20.012, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
PROGRAMA: “APREENSÃO DE ANIMAIS”, DE INTERESSE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO N. 2018.12.20.012.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAURO
CEZAR CORDEIRO LIMA. ASSINA PELO CONTRATADO (A):
JOHNATAN LÚCIO BEZERRA MARTINS. VALOR GLOBAL: R$
18.000,00(DEZOITO MIL REAIS). VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (HUM
MIL E QUINHENTOS REAIS). PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro
de 2019 até 31 de dezembro de 2020. Caucaia/CE, 19 de dezembro de 2019.
MAURO CEZAR CORDEIRO LIMA - SECRETARIA DE
AGRICULTURAPECUÁRIAE PESCA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO A Secretaria de
Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna público o extrato
do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 2019.12.20.06, decorrente do
processo licitatório na modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO N.
2018.12.20.012, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
PROGRAMA: “FOMENTO A AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA”, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIADEAGRICULTURA,
PECUARIA E PESCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO ANEXO I DO EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO N.
2018.12.20.012. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA
CONTRATANTE: MAURO CEZAR CORDEIRO LIMA.ASSINA PELO
CONTRATADO (A): VALOR GLOBAL:JOSÉ BATISTARODRIGUES.
R$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS)). VALOR
MENSAL: R$ 1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS). PRAZO DE
DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2019 até 31 de dezembro de 2020.
Caucaia/CE, 19 de dezembro de 2019. MAURO CEZAR CORDEIRO LIMA
- SECRETARIADEAGRICULTURAPECUÁRIAE PESCA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO A Secretaria de
Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna público o extrato
do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 2019.12.20.014, decorrente do
processo licitatório na modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO N.
2018.12.20.012, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
PROGRAMA: “APREENSÃO DE ANIMAIS”, DE INTERESSE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO

EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO N. 2018.12.20.012.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATANTE:
MAURO CEZAR CORDEIRO LIMA. ASSINA PELO CONTRATADO
(A): VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00JOSÉ MOREIRA DA COSTA.
(DEZOITO MIL REAIS). VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (HUM MIL E
QUINHENTOS REAIS). PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de
2019 até 31 de dezembro de 2020. Caucaia/CE, 19 de dezembro de 2019.
MAURO CEZAR CORDEIRO LIMA - SECRETARIA DE
AGRICULTURAPECUÁRIAE PESCA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO A Secretaria de
Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna público o
extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 2019.12.20.016,
decorrente do processo licitatório na modalidade CHAMAMENTO
PÚBLICO N. 2018.12.20.012, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
PROGRAMA: “FOMENTO A AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA”, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
A G R I C U LT U R A , P E C U A R I A E P E S C A , C O N F O R M E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL DO
CHAMAMENTO PÚBLICO N. 2018.12.20.012. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAURO CEZAR
CORDEIRO LIMA.ASSINA PELO CONTRATADO (A): MARIINHA
GOMES DANIEL VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL
REAIS). VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS
REAIS). PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2019 até 31 de
dezembro de 2020. Caucaia/CE, 19 de dezembro de 2019. MAURO
CEZAR CORDEIRO LIMA - SECRETARIA DE AGRICULTURA
PECUÁRIAE PESCA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMOADITIVO ASecretaria de
Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna público o
extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 2019.12.20.02,
decorrente do processo licitatório na modalidade CHAMAMENTO
PÚBLICO N. 2018.12.20.012, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
PROGRAMA: “FOMENTO A AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA”, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
A G R I C U LT U R A , P E C U A R I A E P E S C A , C O N F O R M E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL DO
CHAMAMENTO PÚBLICO N. 2018.12.20.012. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAURO CEZAR
CORDEIRO LIMA. ASSINA PELO CONTRATADO (A): ORLEAZIO
MARQUES BASTOS. VALOR GLOBAL R$ 13.200,00(TREZE MIL E
DUZENTOS REAIS). VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (HUM MIL E
CEM REAIS). PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de 2019 até 31 de
dezembro de 2020. Caucaia/CE, 19 de dezembro de 2019. MAURO
CEZAR CORDEIRO LIMA - SECRETARIA DE AGRICULTURA
PECUÁRIAE PESCA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMOADITIVO.ASecretaria de
Agriculuta Pecuária e Pesca do municipio de Caucaia, torna público o
extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 2019.12.20.013,
decorrente do processo licitatório na modalidade CHAMAMENTO
PÚBLICO N. 2018.12.20.012, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
PROGRAMA: “APREENSÃO DE ANIMAIS”, DE INTERESSE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARAATENDERAS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO N. 2018.12.20.012.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATANTE:
MAURO CEZAR CORDEIRO LIMA. ASSINA PELO CONTRATADO
(A): VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00RAIMUNDO LOPES DA SILVA.
(TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (
HUM MIL E CEM REAIS). PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de dezembro de
2019 até 31 de dezembro de 2020. Caucaia/CE, 19 de dezembro de 2019.
MAURO CEZAR CORDEIRO LIMA - SECRETARIA DE
AGRICULTURAPECUÁRIAE PESCA.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 14 DE JANEIRO DE 2020 - ANO XIX Nº 1862


